
AAnnoottaaccee   

Tato diplomová práce pojednává o dějinném vývoji obce Solopysky, která se 

nachází dvanáct kilometrů od Kutné Hory ve středních Čechách. Reflektováno je  

meziválečné období let 1918 – 1938, které přineslo mnoho zlomových okamžiků. V 

práci je zpracován vliv těchto významných událostí na místní obyvatelstvo (vznik 

první Československé republiky, Mnichovská dohoda).  

Ve správní oblasti se práce zabývá mechanismy fungování, organizací, 

strukturou,  personálním obsazením, pravomocemi a činnosti obecní samosprávy. 

Všímá si dobové legislativy a jejího uvedení do praxe. Autorka se snaží také 

postihnout tendence obecního hospodaření včetně obecního rozpočtu a nakládání 

s obecním majetkem. 

V kulturní oblasti je zvláštní pozornost věnována školnímu prostředí, činnosti 

místních spolků a politické aktivitě včetně obecních voleb.  Stranou nezůstává popis 

každodenního života  a atmosféry v obci podle pamětí starousedlíka pana Václava 

Sovy. 

Cílem této práce je konfrontace narativního pramene s prameny úřední 

provenience.  Při psaní práce bylo zohledněno především hledisko tématické.  

KKll íí ččoovváá   ss ll oovvaa   

Obec, samospráva, spolková a politická činnost, obecní volby, obecní majetek, každodennost, 
střední Čechy, Solopysky u Kutné Hory, 1918 - 1938 

 


